
Suomen yhtenäiskouluverkosto SYVE ry. 
 
Toimintakertomus vuodelta 2007 
 
Taustaa:  
 SYVE:n perustaminen 
 

Joukko yhtenäiskouluissa työskenteleviä rehtoreita perusti vuonna 2003 epävirallisen 
yhteistyöelimen toimimaan yhtenäisen peruskoulun kehittämisen puolesta. Merkittävä 
osa toimintaa oli myös toiminta opetusalan virkaehtosopimukseen muuttamiseksi sel-
laiseksi, että se kohtelisi tasavertaisesti kaikkia yhtenäisessä peruskoulussa työskente-
leviä opettajaryhmiä. Rekisteröidyn yhdistyksen perustamiskokous pidettiin 23.1.2004 
Educa-messuilla Helsingissä. Perustamiskokoukseen osallistui 47 rehtoria, apulaisreh-
toria ja opettajaa eri puolilta Suomea. 

 
 Yhdistyksen tarkoitus ja jäsenyys  
 

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää yhtenäisen perusopetuksen toteutumista Suo-
messa siten, että se pyrkii  
(i) lisäämään yhteistyötä yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien koulujen välillä se-
kä niiden rehtorien ja opettajien keskuudessa,  
(ii) luomaan edellytyksiä yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien koulujen toiminnal-
liseen ja pedagogiseen kehittämiseen ja  
(iii) vaikuttamaan yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien rehtorien ja opettajien työ-
suhteen ehtoihin ja opettajien koulutukseen liittyviin kehittämistarpeisiin. 
 
Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys seuraa alan kehitystä ja lainsäädäntöä sekä 
tekee näihin liittyviä aloitteita, esityksiä ja antaa lausuntoja. Yhdistys ohjaa ja neuvoo 
jäseniään yhtenäiseen perusopetukseen liittyvissä asioissa järjestämällä kokouksia, 
neuvontatilaisuuksia ja koulutusta sekä laatimalla tarvittavia asiaa koskevia selvityk-
siä.  
 
Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi ottaa vastaan lahjoituksia ja testamentteja, 
omistaa toimintaansa varten tarpeellista kiinteää omaisuutta sekä toimeenpanna asian-
omaisen luvan saatuaan arpajaisia ja rahankeräystä.  
 

 Jäsenet 
  

Yhdistyksen jäseneksi voi liittyä jokainen yhtenäiseen perusopetukseen kuuluvassa tai 
siihen tähtäävässä koulussa toimiva rehtori, apulais- tai vararehtori tai muussa koulun 
hallintoon kuuluvassa tehtävässä oleva opettaja, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituk-
sen ja säännöt. Jäsentensä kautta yhdistys muodostaa yhtenäisessä perusopetuksessa 
toimivien koulujen verkoston. Jäsenet hyväksyy hakemuksesta yhdistyksen hallitus. 
Jäsenmäärä vuonna 2007 oli 78. 

 
Yhdistyksen hallitus 2007 
 
 Yhdistyksen syyskokous 2006 valitsi hallituksen toimintavuodeksi 2007. Hallitukseen 

tulivat valituiksi puheenjohtajaksi Kimmo Tanttu ja jäseniksi Esa Pasma, Outi Hurs-



kainen, Raija Perttunen, Seppo Siitonen, Aaro Partanen, Osmo Korhonen ja Esko Poi-
kela. 

Toiminta  
1. Vuosikokoukset 
 
Sääntöjensä mukaisesti yhdistyksellä on ollut toimintavuonna kaksi vuosikokousta: 
kevätkokous 26.1.2007 Helsingissä ja syyskokous 14.9.2007 Helsingissä. Kokouksis-
sa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 

 
 2. Hallituksen kokoukset 
 

Hallitus on pitänyt toimintavuonna 6 kokousta. Kokouksissaan hallitus on käsitellyt 
yhteensä 68 §. Hallituksen kokouksia on pidetty toimintavuonna 1 Rovaniemellä, 3 
Helsingissä, 1 Heinolassa, ja 1 Sloveniassa. Järjestäytymiskokouksessaan hallitus va-
litsi vuodeksi 2007 yhdistyksen varapuheenjohtajaksi ja sihteeri-rahastonhoitajaksi 
Osmo Korhosen. Hallituksen kokoukset ovat liittyneet pääsääntöisesti edelliseen tai 
tulevaan seminaariin. Hallitus päätti 2.11.2007 esittää seuraavalle vuosikokoukselle 
hallituspaikkojen nostamista kahdeksasta yhdeksään. Perusteluina on alueellisen tasa-
arvon parempi toteutuminen. Nykyisin Keski-Suomella ei ole edustusta. 
 
3. Koulutustoiminta 
  

a) Yhtenäiskouluseminaari 
 
Yhdistys järjesti toimintavuonna eli 14.-15.9.07 erinomaisesti onnistuneen seminaarin 
Helsingissä eri kouluilla sekä Finlandia-talolla. Seminaarissa oli läsnä yli 1000 yhte-
näisen perusopetuksen tekijää ympäri maata. Seminaarista muodostui vuoden suurin 
opetusalan koulutustapahtuma koko Suomessa. Seminaaria suunniteltaessa tavoitteek-
si asetettiin kustannusten pitäminen sellaisena, että samalta koululta voisi osallistua 
suuri joukko opettajia muodostaen samalla yhtenäisen ryhmän, jonka sisäinen yhtenäi-
syys kasvaisi yhteisten kokemusten ja koulutuksen kautta. Tässä tavoitteessa onnistut-
tiin hyvin. Seminaariin toteutettiin myös yhteistyökumppanin VR:n kanssa ”Syven yö-
juna”. Seminaariin tulevat syveläiset sijoitettiin peräkkäisiin vaunuihin ja heille varat-
tiin ylimääräinen salonkivaunu, jossa keskusteltiin ja tutustuttiin.. Seuraavat seminaa-
rit ovat: 12. - 13.9.2008 Joensuussa, 2009 Oulussa, 2010 Heinolassa, 2011 Kaarinassa 
ja 2012 Hämeenlinnassa. 
 

b) Kansainvälinen koulutustoiminta 
 
Olemme mukana YPO 2015:n Comenius 2.1 -hankkeessa. Opeko ja Syve ovat hank-
keen aktiivisia toimijoita ja muut YPO 2015 toimijat taustatahona. Comenius 2.1- 
hanke on tärkeä osa YPO 2015 -kokonaisuutta. 
Tavoitteena on saada Suomen lisäksi hankkeeseen mukaan Tanska, Slovenia, Tsekin 
tasavalta, Espanja (Katalonia), Hollanti, Unkari sekä vahvaa yhteistyötä tehdään myös 
Australian ja Uuden-Seelannin kanssa.. Yhteistyössä on mukana myös Schooling for 
Tomorrow – Koulutus tulevaisuuteen! -hanke. 

 Hankkeet tavoitteet: 
1. Luoda toimiva yhteistyöverkosto ko. maiden koulutuksen järjestäjiin ja koulutusjär-
jestelmiin toteutuksen, organisoinnin ja tutkimuksen tasoilla.  



2. Löytää ko. maiden koulutusjärjestelmien vahvuudet ja soveltaa niitä suomalaiseen 
koulutusjärjestelmään. 
3. Esitellä suomalaista yhtenäisen perusopetuksen koulujärjestelmää ja yhtenäiskoulu-
ja. 
4. Löytää ja luoda sellaisia uusia elementtejä suomalaiseen koulutusjärjestelmään, joi-
den avulla suomalaiset nuoret menestyvät tulevaisuudessa ja Suomi kansakuntana 
pystyy vastaamaan globalisoituvaan maailmantalouteen ja elämäntapaan. 
Hankkeen avulla kehitetään suomalaista yhtenäisen perusopetuksen koulujärjestelmää 
edelleen ottaen ko. maiden ne vaikutteet, joita parhaiten voidaan soveltaa suomalaisiin 
olosuhteisiin. Euroopassa ajatus järjestelmällisesti yhtenäisestä perusopetuksesta on 
varsin vieras. Suurissa sivistysvaltioissa valittu linja erilliskoulujärjestelmästä on va-
kiintunut ja näissä maissa etsitään ainoastaan keinoja lieventää eri koulumuotojen ero-
ja. 
 

c) Yhtenäisen perusopetuksen rakentaminen (ns. Viuhkakoulutus) 
 
Vuosien 2005-07 aikana on jo lähes 60 kouluyhteisöä  (300 opettajaa ja rehtoria) eri 
puolilta Suomea osallistunut Opetushallituksen rahoittamaan ja Opetusalan koulutus-
keskuksen ja Syven toteuttamaan yhtenäisen perusopetuksen suunnittelukoulutukseen 
(ns. Viuhkakoulutus).  Koulutuksien sarja jatkuu myös vuonna 2008. Viuhkat 3-6 to-
teutettiin vuoden 2007 aikana. Syven verkoston kouluja on ollut pilottikouluina ko. 
koulutuksessa sekä mukana koulutuksen suunnittelussa ja toteutuksessa. 

 
d) Koulutus yhteistyö Opetushallituksen kanssa 
 

Syven edustajia on ollut suunnittelemassa, luennoimassa ja järjestämässä Opetushalli-
tuksen koordinoimia koulutuksia. Syven hallitus on pitänyt aktiivista yhteyttä Opetus-
hallitukseen. 
 

e) Koulutusyhteistyö lääninhallitusten kanssa 
 
Syve on ollut käynnistämässä alueellisia kokoontumisia läänien tasolla yhtenäiskoulun 
opettajille ja rehtoreille. Syven edustajia on ollut suunnittelemassa, luennoimassa ja 
järjestämässä Lääninhallituksien koordinoimaa koulutusta 
 

f) Syvenointitoiminta 
 
Syvenointi tarkoittaa syvempää versiota benchmarkkauksesta. Syvenoinnissa luodaan 
aktiivinen ja molemminpuolinen yhteistyökanava koulujen välillä. Syven koulut ovat 
olleet vuosien ajan vilkkaita vierailukohteita niin muiden suomalaisten koulujen kuin 
ulkomaalaisten koulujen parissa. Syve on ollut aktiivisena toimijana rakentamassa sy-
vään yhteistyöhön perustuvaa syvenointiverkostoa. 
 

g) Yhteistyö sidosryhmien kanssa  
 
Yhdistyksen hallituksen jäsen Seppo Siitonen toimi aktiivisesti SURE:n hallituksessa 
vieden yhdistyksen toiveita rehtorijärjestölle ja tuoden tuoretta tietoa yhdistyksen hal-
litukselle. 
 



Yhdistys on toiminut kutsuttuna asiantuntijatahona myös valtakunnallisessa Pro Rexi 
2015 -hankkeessa. 
 
Toimintavuonna hallitus on ollut yhteistyössä Kuntaliiton, Opetushallituksen, OAJ:n 
OPEKO:n sekä eri kuntien opetustoimien kanssa. Yhteistyön tavoitteena on ollut tuo-
da yhtenäisen perusopetuksen asiaa tutuksi eri toimijoille ja kertoa yhtenäiskoulujen 
arkipäivästä. 
 
Yhdistyksen hallitusten jäseniä on ollut vuosittaisissa yhteistyökokouksissa OAJ:n 
kanssa. Näissä tilaisuuksissa on pyritty vaikuttamaan OVTESissä oleviin yhtenäiskou-
luja koskeviin kohtiin, jotta yhtenäiskoulujen rehtoreiden ja opettajien työsuhde-ehdot 
paranesivat. 
 
Yhdistyksen edustajat ovat aktiivisesti mukana viemässä eteenpäin OPH:n hanketta 
yhtenäisen perusopetuksen kehittämiseksi kaikissa hankkeen verkostoissa. Yhdistys 
on toiminut aktiivisesti Opetushallituksen yhteistyöelimessä YPO 2015. Tähän kuulu-
vat: OPH, OPEKO, SYVE, Heinolan kaupunki, OAJ ja Helsingin Yliopisto. YPO 
2015:n kautta ollaan mukana myös kansainvälisessä toiminnassa ja yhteistyössä.  
 
Yhdistyksen ja opettajakoulutuksen välille on muodostettu keskusteluyhteys Joen-
suun, Tampereen ja Helsingin yliopistojen kanssa. 
 
Yhdistys on ollut voimakkaasti mukana suunnittelemassa ja järjestämässä yhteisiä 
koulutuksia Kuntaliiton ja OPEKOn kanssa. 
 
Hallituksen jäsenet ovat toimineet omilla alueillaan pilotteina ja kouluttajina eri kunti-
en veso-koulutuksissa. 
 
4. Tiedotus 
 
Yhdistyksen jäsenille on toimitettu vuoden aikana useita tiedotteita sähköpostin väli-
tyksellä. Olemme myös kehittäneet yhdistyksemme kotisivut osoitteessa www.syve.fi, 
minne kaikki yhdistyksen pöytäkirjat ja muistiot toimitetaan kaikkien jäsenten luetta-
vaksi. Sivujen suunnitteluryhmässä oli usean yhtenäiskoulun opettajia, joidenka toi-
vomusten ja ideoiden mukaan uudet kotisivut toteutettiin. Uusina osioina sivuille tuli-
vat keskustelupalsta, ideaparkki, kuukauden syvennys, pedagogiikka- ja tapahtumasi-
vut. 
 
5. Taloudellinen toiminta 
 
Yhdistyksen tarkoituksena ei ole tuottaa taloudellista voittoa. Hallitus on kuitenkin 
onnistunut seminaarien avulla muodostamaan yhdistykselle kohtuullisen turvallisen 
taloudellisen taustan, joka mahdollistaa tulevan toiminnan pyörittämisen ja jäsenistön 
palvelemisen myös jatkossa mm. edullisilla koulutuksilla. Vuosi 2007 päättyi 
1941,35€:n ylijäämään. 
 
6. Muu toiminta 
 



31.3.-1.4.2007 järjestettiin kolmannet yhtenäiskoulujen henkilökuntien salibandyn 
MM-kilpailut Anttolanhovissa Mikkelissä. Turnaukseen otti osaa viisitoista joukkuetta 
eri puolilta Suomea. Maailmanmestaruuden voitti Anttolan yhtenäiskoulu Mikkelistä. 
 
 


